
 

 

 

 

 

รายงานจ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES)  
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ข้อมูล ณ วันที่ 23 มกราคม 2569  
กองนโยบายและแผน มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 



 

2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ 7,270      16           7,323      14,609    405.806     6            -         -         6              0.167           

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 10,544     471         10,763     21,778    604.944     -         -         -         -           -              

กลุ่มสาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ 5,878      238         6,784      12,900    358.333     -         -         3            3              0.083           

กลุ่มสาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 4,697      6            5,488      10,191    283.083     3            -         -         3              0.083           

กลุ่มสาขาวิชาบริหาร พาณิชยศาสตร์ การบัญชี การท่องเท่ียวและโรงแรม เศรษฐศาสตร์ 27,726     31           33,110     60,867    1,690.750   1,323      422         863         2,608        72.444         

กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์ ศึกษาศาสตร์ พลศึกษา และพละศึกษา 29,560     -          29,786     59,346    1,648.500   -         -         -         -           -              

กลุ่มสาขาวิชาศิลปกรรมศาสตร์ 1,059      9            1,474      2,542      70.611       -         -         6            6              0.167           

กลุ่มสาขาวิชามนุษย์และสังคมศาสตร์ 6,006      180         7,428      13,614    378.167     6            -         -         6              0.167           

กลุ่มสาขาวิชาสถาปัตยกรรม 933         -          860         1,793      49.806       -         -         -         -           -              

รวม 93,673    951        103,016  197,640  5,490.000   1,338      422        872        2,632        73.111         

2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์กายภาพและชีวภาพ 36           -          24           60          2.500        7,312      16          7,347      14,675      408              

กลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ -          120         231         351        14.625       10,544    591         10,994    22,129      620              

กลุ่มสาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ -          -          -          -         -            5,878      238         6,787      12,903      358              

กลุ่มสาขาวิชาเกษตรศาสตร์ -          -          -          -         -            4,700      6            5,488      10,194      283              

กลุ่มสาขาวิชาบริหาร พาณิชยศาสตร์ การบัญชี การท่องเท่ียวและโรงแรม เศรษฐศาสตร์ 60           30           132         222        9.250        29,109    483         34,105    63,697      1,772           

กลุ่มสาขาวิชาครุศาสตร์ ศึกษาศาสตร์ พลศึกษา และพละศึกษา 1,833      -          2,175      4,008      167.000     31,393    -         31,961    63,354      1,816           

กลุ่มสาขาวิชาศิลปกรรม -          -          -          -         -            1,059      9            1,480      2,548        71               

กลุ่มสาขาวิชามนุษย์และสังคมศาสตร์ 156         78           120         354        14.750       6,168      258         7,548      13,974      393              

กลุ่มสาขาวิชาสถาปัตยกรรม -          -          -          -         -            933         -         860         1,793        50               

รวม 2,085      228        2,682      4,995      208.125     97,096    1,601      106,570  205,267     5,771.24       

ภาคบัณฑิตศึกษา

SCH

รวมทุกประเภท

SCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2568 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

กลุ่มสาขา
FTES FTES

ภาคปกติ

SCH

ภาคนอกเวลา

SCH

กลุ่มสาขา
FTES FTES



2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม

ครุศาสตร์ 12,864.00      -               15,076.00      27,940.00      776.11     -          -          2,918.00   2,918.00     81.06       12,864.00     -          17,994.00   30,858.00    857.17        

1 การประถมศึกษา (สองภาษา) 264.00           -                492.00           756.00           21.00        -             -           264.00          -           492.00        756.00         21.00           

2 การศึกษาปฐมวัย 1,534.00         -                1,668.00         3,202.00         88.94        -             -           1,534.00        -           1,668.00      3,202.00       88.94           

3 เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา 189.00           -                303.00           492.00           13.67        252.00      252.00         7.00         189.00          -           555.00        744.00         20.67           

4 พลศึกษา 2,153.00         -                2,869.00         5,022.00         139.50      -             -           2,153.00        -           2,869.00      5,022.00       139.50         

5 พ้ืนฐานวิชาชีพครู 8,724.00         -                9,744.00         18,468.00       513.00      1,010.00    1,010.00      28.06        8,724.00        -           10,754.00    19,478.00     541.06         

6 จิตวิทยาการให้ค าปรึกษาและการแนะแนว -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

7 หลักสูตรและการสอน -                -                -                -                -           996.00      996.00         27.67        -               -           996.00        996.00         27.67           

8 บริหารการศึกษา -                -                -                -                -           660.00      660.00         18.33        -               -           660.00        660.00         18.33           

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 37,044.00      220.00          37,660.00      74,924.00      2,081.22   861.00     336.00     663.00     1,860.00     51.67       37,878.00     556.00     38,038.00   76,472.00    2,124.22      

1 การบริหารการพัฒนาสังคม -                -                336.00           336.00           9.33         -             -           1,866.00        31.00        336.00        2,233.00       62.03           

2 การพัฒนาชุมชนและสังคม 1,866.00         31.00             1,416.00         3,313.00         92.03        27.00        -           1,416.00      1,416.00       39.33           

3 ดนตรีศึกษา 659.00           -                675.00           1,334.00         37.06        -             -           659.00          -           675.00        1,334.00       37.06           

4 นาฏศิลป์ศึกษา 495.00           -                594.00           1,089.00         30.25        -             -           495.00          -           594.00        1,089.00       30.25           

5 นิติศาสตร์ 3,951.00         156.00           5,182.00         9,289.00         258.03      114.00      60.00        174.00         4.83         4,065.00        156.00      5,242.00      9,463.00       262.86         

6 บรรณารักษศาสตร์และการจัดการส่ือดิจิทัล 465.00           18.00             350.00           833.00           23.14        -             -           465.00          18.00        350.00        833.00         23.14           

7 ภาษาจีน 682.00           -                882.00           1,564.00         43.44        -             -           682.00          -           882.00        1,564.00       43.44           

8 ภาษาไทย 3,553.00         -                5,379.00         8,932.00         248.11      78.00        78.00          2.17         3,631.00        -           5,379.00      9,010.00       250.28         

9 ภาษาอังกฤษ 11,172.00       6.00              5,220.00         16,398.00       455.50      54.00        66.00        120.00         3.33         11,226.00      6.00         5,286.00      16,518.00     458.83         

10 ภาษาอังกฤษธุรกิจ 762.00           -                981.00           1,743.00         48.42        -             -           762.00          -           981.00        1,743.00       48.42           

11 รัฐประศาสนศาสตร์ 7,887.00         -                8,143.00         16,030.00       445.28      588.00      336.00      510.00      1,434.00      39.83        8,475.00        336.00      8,653.00      17,464.00     485.11         

12 ศิลปศึกษา 611.00           -                725.00           1,336.00         37.11        -             -           611.00          -           725.00        1,336.00       37.11           

13 ศิลปะการออกแบบ 813.00           9.00              1,147.00         1,969.00         54.69        -             -           813.00          9.00         1,147.00      1,969.00       54.69           

14 สังคมศึกษา 3,403.00         -                5,640.00         9,043.00         251.19      -             -           3,403.00        -           5,640.00      9,043.00       251.19         

15 อุตสาหกรรมท่องเท่ียว 725.00           -                732.00           1,457.00         40.47        -             -           725.00          -           732.00        1,457.00       40.47           

16 นวัตกรรมการท่องเท่ียวและการโรงแรม -                -                258.00           258.00           7.17         -           -               -           -              -              

17 นวัตกรรมการท่องเท่ียวและการจัดการส่ือดิจิทัล -                -                -                -                -           -           -               -           -              -              

18 รัฐประศาสนศาสตร์และยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถ่ิน -           27.00        -           -              -              

19 อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและบริการระหว่างประเทศ -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

20 ยุทธศาสตร์เพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

21 ส านักงานเลขาคณะ -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

คณะ/สาขาวิชา

รวมปริญญาตรี

FTESSCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2568 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

ภาคปกติ

SCH

ภาคนอกเวลา

SCHFTES FTES



2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม

คณะ/สาขาวิชา

รวมปริญญาตรี

FTESSCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2568 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

ภาคปกติ

SCH

ภาคนอกเวลา

SCHFTES FTES

วิทยาการจัดการ 10,518.00      -               14,497.00      25,015.00      694.86     288.00      86.00        173.00      547.00         15.19        10,806.00     86.00       13,638.00   24,530.00    681.39        

1 การจัดการทรัพยากรมนุษย์ 396.00           -                437.00           833.00           23.14        -             -           396.00          -           -             396.00         11.00           

2 การจัดการท่ัวไป 2,811.00         -                2,841.00         5,652.00         157.00      153.00      57.00        89.00        299.00         8.31         2,964.00        57.00        526.00        3,547.00       98.53           

3 การจัดการสารสนเทศทางธุรกิจส าหรับผู้ประกอบการดิจิทัล 840.00           -                338.00           1,178.00         32.72        -             -           840.00          -           2,841.00      3,681.00       102.25         

4 การตลาด 936.00           -                1,277.00         2,213.00         61.47        24.00        24.00          0.67         960.00          -           338.00        1,298.00       36.06           

5 บริหารธุรกิจ 942.00           -                4,098.00         5,040.00         140.00      -             -           942.00          -           1,277.00      2,219.00       61.64           

6 นวัตกรรมการส่ือสาร 1,932.00         -                2,076.00         4,008.00         111.33      -             -           1,932.00        -           4,098.00      6,030.00       167.50         

7 นิเทศศาสตร์ 90.00             -                273.00           363.00           10.08        3.00         3.00            0.08         90.00            -           2,079.00      2,169.00       60.25           

8 นิเทศศาสตร์ดิจิทัล -                -                759.00           759.00           21.08        -               -           

8 การบัญชี 2,571.00         -                2,398.00         4,969.00         138.03      111.00      29.00        81.00        221.00         6.14         2,682.00        29.00        2,479.00      5,190.00       144.17         

9 คอมพิวเตอร์ธุรกิจ -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

10 การจัดการธุรกิจระหว่างประเทศ -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 7,865.00        -               8,985.00        16,850.00      468.06     57.00        -           63.00        120.00         3.33         7,922.00       -          9,048.00     16,970.00    471.39        

1 คณิตศาสตร์ 2,107.00         -                1,035.00         3,142.00         87.28        -             -           2,107.00        -           1,035.00      3,142.00       87.28           

2 เคมี 739.00           -                1,743.00         2,482.00         68.94        -             -           739.00          -           1,743.00      2,482.00       68.94           

3 ชีววิทยา 1,758.00         -                1,190.00         2,948.00         81.89        -             -           1,758.00        -           1,190.00      2,948.00       81.89           

4 เทคโนโลยีและศิลปะการประกอบอาหาร 976.00           -                1,306.00         2,282.00         63.39        -             -           976.00          -           1,306.00      2,282.00       63.39           

5 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 809.00           -                2,043.00         2,852.00         79.22        57.00        63.00        120.00         3.33         866.00          -           2,106.00      2,972.00       82.56           

6 อาหารและโภชนาการประยุกต์ 1,476.00         -                1,668.00         3,144.00         87.33        -             -           1,476.00        -           1,668.00      3,144.00       87.33           

เทคโนโลยีการเกษตร 3,086.00        12.00            4,162.00        7,260.00        201.67     -           -           -           -             -           3,086.00       12.00       4,162.00     7,260.00      201.67         

1 การเพาะเลียงสัตว์น ้า 549.00           6.00              654.00           1,209.00         33.58        -             -           549.00          6.00         654.00        1,209.00       33.58           

2 เกษตรศาสตร์ 452.00           -                1,341.00         1,793.00         49.81        -             -           452.00          -           1,341.00      1,793.00       49.81           

3 เทคโนโลยีการผลิตพืชสมัยใหม่ -                -                135.00           -           -             -           -           135.00        135.00         

4 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 618.00           6.00              558.00           1,182.00         32.83        -             -           618.00          6.00         558.00        1,182.00       32.83           

5 สัตวศาสตร์ 1,467.00         -                1,474.00         2,941.00         81.69        -             -           1,467.00        -           1,474.00      2,941.00       81.69           



2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม

คณะ/สาขาวิชา

รวมปริญญาตรี

FTESSCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2568 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

ภาคปกติ

SCH

ภาคนอกเวลา

SCHFTES FTES

วิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 6,663.00        238.00          7,247.00        14,148.00      393.00     -           -           -           -             -           6,663.00       238.00     7,247.00     14,148.00    393.00        

1 พืนฐานวิศวกรรมและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 1,872.00         21.00             2,231.00         4,124.00         114.56      -             -           1,872.00        21.00        2,231.00      4,124.00       114.56         

2 วิศวกรรมเคร่ืองกล 1,242.00         185.00           1,421.00         2,848.00         79.11        -             -           1,242.00        185.00      1,421.00      2,848.00       79.11           

3 วิศวกรรมพลังงาน 634.00           32.00             598.00           1,264.00         35.11        -             -           634.00          32.00        598.00        1,264.00       35.11           

4 วิศวกรรมไฟฟ้า 833.00           -                1,094.00         1,927.00         53.53        -             -           833.00          -           1,094.00      1,927.00       53.53           

5 วิศวกรรมสารสนเทศและการสือสาร 781.00           -                776.00           1,557.00         43.25        -             -           781.00          -           776.00        1,557.00       43.25           

6 วิศวกรรมหุ่นยนต์และอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ 48.00             -                9.00              57.00             1.58         -             -           48.00            -           9.00            57.00           1.58             

7 วิศวกรรมอุตสาหการ 491.00           -                468.00           959.00           26.64        -             -           491.00          -           468.00        959.00         26.64           

8 สถาปัตยกรรมภายใน 762.00           -                650.00           1,412.00         39.22        -             -           762.00          -           650.00        1,412.00       39.22           

9 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

10 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อิเล็กทรอนิกส์ -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

11 วิศวกรรมซอฟแวร์ -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

12 หุ่นยนต์อุตสาหกรรมและระบบอัตโนมัติ -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

เทคโนโลยีสารสนเทศ 5,758.00        10.00            6,267.00        12,035.00      334.31     132.00      -           -           132.00         3.67         5,890.00       10.00       6,267.00     12,167.00    337.97        

1 กลุ่มวิชาศึกษาท่ัวไป 1,974.00         -                2,637.00         4,611.00         128.08      132.00      132.00         3.67         2,106.00        -           2,637.00      4,743.00       131.75         

2 คอมพิวเตอร์ 670.00           -                574.00           1,244.00         34.56        -             -           670.00          -           574.00        1,244.00       34.56           

3 คอมพิวเตอร์ประยุกต์ 1,293.00         -                1,028.00         2,321.00         64.47        -             -           1,293.00        -           1,028.00      2,321.00       64.47           

4 นวัตกรรมดิจิทัล 504.00           -                400.00           904.00           25.11        -             -           504.00          -           400.00        904.00         25.11           

5 วิทยาการคอมพิวเตอร์ 1,317.00         10.00             1,628.00         2,955.00         82.08        -             -           1,317.00        10.00        1,628.00      2,955.00       82.08           

6 การบูรณาการสารสนเทศอัจฉริยะ -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

7 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ส านักงาน -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

8 ความม่ันคงคอมพิวเตอร์และไซเบอร์ -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

9 ส านักงานเลขาคณะ -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              



2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม

คณะ/สาขาวิชา

รวมปริญญาตรี

FTESSCH

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2568 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

ภาคปกติ

SCH

ภาคนอกเวลา

SCHFTES FTES

พยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ 9,152.00        471.00          8,062.00        17,685.00      491.25     -          -          649.00     649.00        18.03       9,152.00       471.00     8,399.00     18,022.00    500.61        

1 การแพทย์แผนไทย 938.00           -                567.00           1,505.00         41.81        -             -           938.00          -           567.00        1,505.00       41.81           

2. การแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 160.00           -                312.00           472.00           13.11        -             -           160.00          -           160.00         4.44             

3 พยาบาลศาสตร์ 3,827.00         471.00           3,345.00         7,643.00         212.31      418.00      418.00         11.61        3,827.00        471.00      3,763.00      8,061.00       223.92         

4 สาธารณสุขศาสตร์ 1,883.00         -                1,818.00         3,701.00         102.81      231.00      231.00         6.42         1,883.00        -           2,049.00      3,932.00       109.22         

5 สาธารณสุขศาสตร์และอาชีวอนามัย 2,344.00         -                2,020.00         4,364.00         121.22      -             -           2,344.00        -           2,020.00      4,364.00       121.22         

6 สุขภาวะและการพัฒนา -                -                -                -                -           -             -           -               -           -             -              -              

วิทยาลัยนวัตกรรมอาหารและอุตสาหกรรมบริการ 723.00          -               1,324.00        2,047.00        56.86       -          -          -          -            -          723.00         -          841.00       1,564.00      43.44          

1 การท่องเท่ียว การบริการ อีเวนท์ และการจัดการภัตตาคาร นานาชาติ 723.00           -                838.00           1,561.00         43.36        -             -           723.00          -           838.00        1,561.00       43.36           

2 เกษตรอินทรียและการจัดการฟอัจฉริยะ -                -                81.00             81.00             2.25         -               -           -              -              

3 ภาษจีนเพ่ือธุรกิจและบริการ -                -                279.00           279.00           7.75         -               -           -              -              

4 อาหรสางสรคและการจัดการบิการอหาร -                -                123.00           123.00           3.42         -               -           -              -              

5 อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและบริการระหว่างประเทศ -                -                3.00              3.00              0.08         -             -           -               -           3.00            3.00            0.08             

รวม 93,673.00       951.00           103,280.00     197,904.00     5,497.33    1,338.00    422.00      4,466.00    6,226.00      172.94      94,984.00      1,373.00    105,634.00   201,991.00   5,610.86       



2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม

ครุศาสตร์ 1,779.00   -          2,145.00   3,924.00   163.50     14,643.00    -             20,139.00    34,782.00    1,020.67      

1 การประถมศึกษา (สองภาษา) -           -           264.00         -             492.00         756.00         21.00          

2 การศึกษาปฐมวัย -           -           1,534.00      -             1,668.00      3,202.00      88.94          

3 เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา 228.00      252.00      480.00      20.00        807.00         1,224.00      40.67          

4 พลศึกษา -           -           2,153.00      -             2,869.00      5,022.00      139.50         

5 พ้ืนฐานวิชาชีพครู -           -           8,724.00      -             10,754.00    19,478.00    541.06         

6 จิตวิทยาการให้ค าปรึกษาและการแนะแนว -           -           -             -             -             -             -             

7 หลักสูตรและการสอน 804.00      996.00      1,800.00    75.00        804.00         -             1,992.00      2,796.00      102.67         

8 บริหารการศึกษา 747.00      897.00      1,644.00    68.50        747.00         -             1,557.00      2,304.00      86.83          

มนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 156.00     78.00       120.00     354.00     14.75       38,034.00    634.00        38,158.00    76,826.00    2,097.39      

1 การบริหารการพัฒนาสังคม -           -           1,866.00      31.00          336.00         2,233.00      62.03          

2 การพัฒนาชุมชนและสังคม -           1,416.00      

3 ดนตรีศึกษา -           -           659.00         -             675.00         1,334.00      37.06          

4 นาฏศิลป์ศึกษา -           -           495.00         -             594.00         1,089.00      30.25          

5 นิติศาสตร์ -           -           4,065.00      156.00         5,242.00      9,463.00      262.86         

6 บรรณารักษศาสตร์และการจัดการส่ือดิจิทัล -           -           465.00         18.00          350.00         833.00         23.14          

7 ภาษาจีน -           -           682.00         -             882.00         1,564.00      43.44          

8 ภาษาไทย -           -           3,631.00      -             5,379.00      9,010.00      250.28         

9 ภาษาอังกฤษ -           -           11,226.00    6.00            5,286.00      16,518.00    458.83         

10 ภาษาอังกฤษธุรกิจ -           -           762.00         -             981.00         1,743.00      48.42          

11 รัฐประศาสนศาสตร์ 156.00      78.00        66.00        300.00      12.50        8,631.00      414.00         8,719.00      17,764.00    497.61         

12 ศิลปศึกษา -           -           611.00         -             725.00         1,336.00      37.11          

13 ศิลปะการออกแบบ -           -           813.00         9.00            1,147.00      1,969.00      54.69          

14 สังคมศึกษา -           -           3,403.00      -             5,640.00      9,043.00      251.19         

15 อุตสาหกรรมท่องเท่ียว -           -           725.00         -             732.00         1,457.00      40.47          

16 นวัตกรรมการท่องเท่ียวและการโรงแรม -           -           -             -             

17 นวัตกรรมการท่องเท่ียวและการจัดการส่ือดิจิทัล -           -           -             -             

18 รัฐประศาสนศาสตร์และยุทธศาสตร์การพัฒนาท้องถ่ิน 54.00        54.00        2.25         

19 อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและบริการระหว่างประเทศ -           -           -             -             -             -             -             

20 ยุทธศาสตร์เพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน -           -           -             -             -             -             -             

21 ส านักงานเลขาคณะ -           -           -             -             -             -             -             

ภาคบัณฑิตศึกษา

FTES

รวมทุกประเภท

FTESSCH SCHคณะ/สาขาวิชา

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2568 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา



2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม

ภาคบัณฑิตศึกษา

FTES

รวมทุกประเภท

FTESSCH SCHคณะ/สาขาวิชา

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2568 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

วิทยาการจัดการ 60.00        30.00        132.00      222.00      9.25         10,866.00    116.00         13,770.00    24,752.00    690.64        

1 การจัดการทรัพยากรมนุษย์ -           -           396.00         -             -             396.00         11.00          

2 การจัดการท่ัวไป -           -           2,964.00      57.00          526.00         3,547.00      98.53          

3 การจัดการสารสนเทศทางธุรกิจส าหรับผู้ประกอบการดิจิทัล -           -           840.00         -             2,841.00      3,681.00      102.25         

4 การตลาด -           -           960.00         -             338.00         1,298.00      36.06          

5 บริหารธุรกิจ 60.00        30.00        132.00      222.00      9.25         1,002.00      30.00          1,409.00      2,441.00      70.89          

6 นวัตกรรมการส่ือสาร -           -           1,932.00      -             4,098.00      6,030.00      167.50         

7 นิเทศศาสตร์ -           -           90.00          -             2,079.00      2,169.00      60.25          

8 นิเทศศาสตร์ดิจิทัล -           -           -             -             

8 การบัญชี -           -           2,682.00      29.00          2,479.00      5,190.00      144.17         

9 คอมพิวเตอร์ธุรกิจ -           -           -             -             -             -             -             

10 การจัดการธุรกิจระหว่างประเทศ -           -           -             -             -             -             -             

วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 36.00        -           24.00        60.00        2.50         7,958.00      -             9,072.00      17,030.00    473.89         

1 คณิตศาสตร์ -           -           2,107.00      -             1,035.00      3,142.00      87.28          

2 เคมี -           -           739.00         -             1,743.00      2,482.00      68.94          

3 ชีววิทยา -           -           1,758.00      -             1,190.00      2,948.00      81.89          

4 เทคโนโลยีและศิลปะการประกอบอาหาร -           -           976.00         -             1,306.00      2,282.00      63.39          

5 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 36.00        24.00        60.00        2.50         902.00         -             2,130.00      3,032.00      85.06          

6 อาหารและโภชนาการประยุกต์ -           -           1,476.00      -             1,668.00      3,144.00      87.33          

เทคโนโลยีการเกษตร -           -           -           -           -           3,086.00      12.00          4,162.00      7,260.00      197.92         

1 การเพาะเลียงสัตว์น ้า -           -           549.00         6.00            654.00         1,209.00      33.58          

2 เกษตรศาสตร์ -           -           452.00         -             1,341.00      1,793.00      49.81          

3 เทคโนโลยีการผลิตพืชสมัยใหม่ -           -           -             135.00         

4 วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร -           -           618.00         6.00            558.00         1,182.00      32.83          

5 สัตวศาสตร์ -           -           1,467.00      -             1,474.00      2,941.00      81.69          



2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม

ภาคบัณฑิตศึกษา

FTES

รวมทุกประเภท

FTESSCH SCHคณะ/สาขาวิชา

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2568 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

วิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม -           -           -           -           -           6,663.00      238.00         7,247.00      14,148.00    393.00         

1 พืนฐานวิศวกรรมและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม -           -           1,872.00      21.00          2,231.00      4,124.00      114.56         

2 วิศวกรรมเคร่ืองกล -           -           1,242.00      185.00         1,421.00      2,848.00      79.11          

3 วิศวกรรมพลังงาน -           -           634.00         32.00          598.00         1,264.00      35.11          

4 วิศวกรรมไฟฟ้า -           -           833.00         -             1,094.00      1,927.00      53.53          

5 วิศวกรรมสารสนเทศและการสือสาร -           -           781.00         -             776.00         1,557.00      43.25          

6 วิศวกรรมหุ่นยนต์และอิเล็กทรอนิกส์อัจฉริยะ -           -           48.00          -             9.00            57.00          1.58            

7 วิศวกรรมอุตสาหการ -           -           491.00         -             468.00         959.00         26.64          

8 สถาปัตยกรรมภายใน -           -           762.00         -             650.00         1,412.00      39.22          

9 เทคโนโลยีอุตสาหกรรม -           -           -             -             -             -             -             

10 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อิเล็กทรอนิกส์ -           -           -             -             -             -             -             

11 วิศวกรรมซอฟแวร์ -           -           -             -             -             -             -             

12 หุ่นยนต์อุตสาหกรรมและระบบอัตโนมัติ -           -           -             -             -             -             -             

เทคโนโลยีสารสนเทศ -           -           -           -           -           5,890.00      10.00          6,267.00      12,167.00    337.97         

1 กลุ่มวิชาศึกษาท่ัวไป -           -           2,106.00      -             2,637.00      4,743.00      131.75         

2 คอมพิวเตอร์ -           -           670.00         -             574.00         1,244.00      34.56          

3 คอมพิวเตอร์ประยุกต์ -           -           1,293.00      -             1,028.00      2,321.00      64.47          

4 นวัตกรรมดิจิทัล -           -           504.00         -             400.00         904.00         25.11          

5 วิทยาการคอมพิวเตอร์ -           -           1,317.00      10.00          1,628.00      2,955.00      82.08          

6 การบูรณาการสารสนเทศอัจฉริยะ -           -           -             -             -             -             -             

7 เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ส านักงาน -           -           -             -             -             -             -             

8 ความม่ันคงคอมพิวเตอร์และไซเบอร์ -           -           -             -             -             -             -             

9 ส านักงานเลขาคณะ -           -           -             -             -             -             -             



2/2567 3/2567 1/2568 รวม 2/2567 3/2567 1/2568 รวม

ภาคบัณฑิตศึกษา

FTES

รวมทุกประเภท

FTESSCH SCHคณะ/สาขาวิชา

จ านวนหน่วยกิตนักศึกษา (SCH) และนักศึกษาเต็มเวลา (FTES) ปีงบประมาณ 2568 จ าแนกตามกลุ่มสาขาและประเภทนักศึกษา

พยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ -          120.00     231.00     351.00     14.63       9,152.00      591.00        8,630.00      18,373.00    515.24        

1 การแพทย์แผนไทย -           -           938.00         -             567.00         1,505.00      41.81          

2. การแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก -           -           160.00         -             -             160.00         4.44            

3 พยาบาลศาสตร์ -           -           3,827.00      471.00         3,763.00      8,061.00      223.92         

4 สาธารณสุขศาสตร์ 120.00      231.00      351.00      14.63        1,883.00      120.00         2,280.00      4,283.00      123.85         

5 สาธารณสุขศาสตร์และอาชีวอนามัย -           -           2,344.00      -             2,020.00      4,364.00      121.22         

6 สุขภาวะและการพัฒนา -           -             -             -             -             -             

วิทยาลัยนวัตกรรมอาหารและอุตสาหกรรมบริการ -          -          -          -          -          723.00        -             841.00        1,564.00      43.44          

1 การท่องเท่ียว การบริการ อีเวนท์ และการจัดการภัตตาคาร นานาชาติ -           -           723.00         -             838.00         1,561.00      43.36          

2 เกษตรอินทรียและการจัดการฟอัจฉริยะ -           -           -             -             -             -             -             

3 ภาษจีนเพ่ือธุรกิจและบริการ -           -           -             -             -             -             -             

4 อาหรสางสรคและการจัดการบิการอหาร -           -           -             -             -             -             -             

5 อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวและบริการระหว่างประเทศ -           -           -             -             3.00            3.00            0.08            

รวม 2,031.00    228.00      2,652.00    4,911.00    204.63      97,015.00    1,601.00      108,286.00   206,902.00   5,770.15      




